
Tisknuto: 23.05.2024  16:03

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Záv. zkouška - CP - Právní praxe
KOP/ZPRAX  / 3

Pracoviště / Zkratka KOP / ZPRAX
Název Záv. zkouška - CP - Právní praxe

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 1 / -

Statut A Statut B Statut C
2 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Upevnit znalosti získané dosavadním studiem a ověřit dovednosti získané v rámci absolvování předmětů zařazených do
specializačního projektu.
Osvědčit v odborné rozpravě schopnost analytického myšlení s návazností na aplikační praxi v širokém spektru práva.

Požadavky na studenta

Zájem o aplikaci práva v praxi.
Zpracování seminární práce na zadané téma.
Ústní zkouška v podobě odborné rozpravy na zadané písemně zpracované téma.

Obsah

Seminární práce
Prezentace výstupů
Kolokviální diskuse

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  16:03



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

JUDr. Anna Outlá•  Garanti:
JUDr. Anna Outlá (100%), JUDr. Pavla Tloušťová, Ph.D., MBA (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Základní literatura pro jednotlivé předměty.•  Základní:
Doporučená literatura pro jednotlivé předměty.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 10

10Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Kombinovaná zkouška,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Kombinovaná zkouška,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kombinovaná zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

- orientovat se v základních parametrech v oblasti práva soukromého a veřejného,

- akceptovat etický rozměr výkonu právnických povolání,

- absolvovat blok povinných a alespoň dvou povinně volitelných předmětů zařazených do certifikovaného programu spolu se
závěrečnou zkouškou.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

- pregnantně se vyjadřovat v ústním i písemném projevu za použití odborného jazyka,

- samostatně aplikovat teoretické poznatky,

- absolvovat jednu minimálně jednosemestrální právní praxi spolu se závěrečnou odbornou rozpravou.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

mgr. studium: srozumitelně shrnou názory ostatních členů týmu,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Kooperativní výuka,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  16:03



Strana: 3 / 3

Individuální konzultace,

Diskuse,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Skupinová konzultace,

Demonstrace dovedností,

Prezentace práce studentů,

Studijní praxe,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Kooperativní výuka,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

- identifikovat právní problém na základě znalostí získaných předchozím studiem předmětů zařazených v programu a nalézt s
právem kompatibilní řešení,
- pracovat tvůrčím způsobem s prameny práva a judikaturou a samostatně se v nich orientovat,

- formulovat jasně své myšlenky a úvahy o aplikaci práva.

Jde o předmět dovednostního charakteru.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

- aplikovat teoretické poznatky na konkrétní kauzu,

- kombinovat uplatňování neotřelých řešení, teoretických znalostí a praktických zkušeností,

- predikovat rizika zvolených řešení.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,
mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

mgr. studium: samostatně řeší etické problémy,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Specializační
projekty

Magisterský Prezenční Právní praxe 1 2023 Povinné
předměty

A 42019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  16:03


